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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: ZERO URI

Eleminimi i urisë, arritja e sigurisë ushqimore dhe e përmirësimit të ushqyerjes dhe nxitja e bujqësisë së 
qëndrueshme.

Target: 2.a

2.a Të rriten investimet, përfshirë edhe përmes përmirësimit të bashkëpunimit ndërkombëtar, në infrastrukturën 
rurale, në kërkimet bujqësore dhe shërbimet shtesë, në zhvillimin e teknologjisë dhe të bankave gjenetike të 
bimëve dhe gjësë së gjallë, me qëllim përmirësimin e kapaciteteve bujqësore prodhuese në vendet në zhvillim, e 
në veçanti në vendet më pak të zhvilluara.

Instrumentet ndërkombëtare Nenet
Nuk ka rezultat

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


